
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với  

Công ty Cổ phần Xây dựng Vacic (nay là Công ty Cổ phần Xây dựng HG, 

mã số doanh nghiệp 2801435623) 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật 

số 57/2024/QH15, số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Theo đề nghị của UBND xã Hà Trung tại Văn bản số 1606/UBND-KT ngày 

01/12/2025 về xử lý vi phạm về đấu thầu đối với gói thầu thuộc Dự án xây dựng 

hạ tầng kỹ thuật khu đô thị Bình Sơn, thị trấn Hà Trung, huyện Hà Trung; của Sở 

Tài chính tại Tờ trình số 13770/STC-TĐ ngày 18/12/2025 và Công Văn số 

119/STC-TĐ ngày 08/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với tổ chức sau đây: 

- Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Xây dựng Vacic (nay là Công ty Cổ phần 

Xây dựng HG); Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 2801435623. 

- Nội dung vi phạm: Công ty Cổ phần Xây dựng Vacic (nay là Công ty Cổ 

phần Xây dựng HG) đã có hành vi cố ý cung cấp các thông tin không trung thực 

trong hồ sơ dự thầu, làm sai lệch kết quả lựa chọn nhà thầu theo quy định tại điểm 

c khoản 4 Điều 89 Luật Đấu thầu năm 2013 khi tham gia đấu thầu gói thầu số 07 

(Thi công xây dựng công trình + thiết bị) thuộc dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật 

khu đô thị Bình Sơn, thị trấn Hà Trung, huyện Hà Trung. 

- Căn cứ pháp lý để xử lý vi phạm: Tại khoản 1 Điều 96 Luật Đấu thầu năm 

2023; tại Điều 90 Luật Đấu thầu năm 2013, khoản 1 Điều 122 Nghị định số 

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. 

- Thời gian cấm: 03 năm (kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành). 



2 
 

- Phạm vi cấm: Cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với các dự án đầu tư 

xây dựng sử dụng vốn Ngân sách Nhà nước do các cơ quan, ban, ngành, UBND 

các xã, phường trên địa bàn xã Hà Trung, xã Hoạt Giang, xã Lĩnh Toại, xã Hà 

Long, xã Tống Sơn và phường Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa, quản lý, tổ chức lựa 

chọn nhà thầu. 

Điều 2. UBND xã Hà Trung chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và 

Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác, nội dung báo cáo, đề xuất về xử lý vi phạm 

của nhà thầu nêu trên theo quy định. Sau khi Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết 

định cấm tham gia hoạt động đấu thầu, giao UBND xã Hà Trung đăng tải thông 

tin xử lý vi phạm pháp luật về đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, 

Cổng Thông tin điện tử của tỉnh theo đúng quy định (chậm nhất là 05 ngày làm 

việc kể từ ngày văn bản được ban hành); đồng thời, căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được giao, xem xét, xử lý các nội dung vi phạm của nhà thầu theo quy định của 

pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Xây dựng, 

Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các xã, phường; Giám đốc các Ban QLDA 

ĐTXD chuyên ngành, khu vực; Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng HG; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Tài chính (để b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Báo Đấu thầu; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Thanh Hóa; 

- Lưu: VT, CNXDKHTTXD_TM.01 
 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T20:36:36+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2026-01-20T09:46:38+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2026-01-20T09:46:47+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2026-01-20T09:49:13+0700




